АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 января 2023 г. № 3-р

г. Шенкурск

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 года № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:
1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год.
2. Главному специалисту по внутреннему финансовому контролю администрации Шенкурского муниципального округа организовать проведение контрольных мероприятий в соответствии с утвержденным планом контрольных мероприятий.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы – руководителя аппарата администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от 13 января 2023 года № 3-р

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год

№ п/п

Наименование объекта контроля

Тема ревизии и проверки

Проверяемый период

Период проведения проверки

1

Подготовка к проверкам на 2023 год.
Составление плана контрольных мероприятий на 2023 год

январь

2

МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система»
ИНН 2924003293

Проверка отдельных вопросов  финансово-хозяйственной деятельности МБУК «Шенкурская ЦБС»

2021 год

1 квартал

3

МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей»
ИНН 2924002885

Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МБУК «Шенкурский РКМ»

2022 год

2 квартал

4

ООО «Пищекомбинат «Шенкурский»
ИНН 2924005710

Проверка целевого использования субсидии «Компенсация транспортных расходов по доставке муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов» и отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской отчетности

2022 год

3 квартал

5

МБОУ «Боровская основная школа»
ИНН 2924003254

Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «Боровская ОШ»

2022 год

4 квартал

6

Подготовка к проверкам и составление плана контрольных мероприятий на 2024 год

4 квартал

7

Работа по материалам предыдущих проверок

В течение года